2024年6月20日
各位

会社名 高砂鐵工株式会社
代表者名 代表取締役社長　加藤　勘二

（コード番号：5458　東証スタンダード）
問合せ先 総務部長　大熊　健之

（TEL 03-5399-8111）

１． 当社の上場維持基準の適合状況の推移及び計画期間

※

２． 上場維持基準の適合に向けた取組の実施状況及び評価

以上

上場維持基準の適合に関するお知らせ

　当社は、東京証券取引所より「上場維持基準（分布基準）への適合状況について」を受領し、当社の判定基準
日である2024年3月31日時点において、スタンダード市場の上場維持基準に適合していることを確認いたしまし
たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

　当社は、2023年3月31日時点においては、流通株式時価総額がスタンダード市場の上場維持基準を充たして
おりませんでしたが、計画に基づく各種取り組みを進めてきた結果、2024年3月31日時点において、すべての上
場維持基準に適合することとなりました。

株主数 流通株式数
流通株式
時価総額

流通株式

40.2%

上場維持基準 400人 2,000単位 10億円 25%

当社の
適合状況

及び
その推移

2023年3月31日時点 1,476人 11,579単位 9.7億円 38.4%

2024年3月31日時点 1,473人 12,088単位 10.6億円

適合状況は、東京証券取引所が基準日時点で把握している当社提出の「株券等の分布状況表」をもとに算
出を行ったものです。

　当社は、「新市場区分の上場維持基準の適合に向けた計画書」に基づき、流通株式時価総額に関し、上場維
持基準を充たすため、2021年度～2023年度を対象とする中期計画の基本方針のもと諸施策を実行することによ
り、収益力の向上、財務体質の強化を図り、安定した配当実施に努めてまいりました。経営目標数値（ROS5％、
自己資本比率50％、D/Eレシオ0.1倍以下）につきましても、一過性の要因を除けば概ね達成することができまし
た。
　その結果、流通株式時価総額につきましては、基準に向けて着実に増加し、上場維持基準に適合することがで
きました。
　今後も、利益の拡大及びその安定化を図るとともに株主還元の充実に取り組み、上場維持基準への適合に努
め、企業価値の向上を目指してまいります。

2024年3月末時点の適合状況 適合 適合 適合 適合

当初の計画に記載した計画期間 - - 2024年3月末 -

	適合_240620取締役会から修正